

Ge Naturbruksgymnasiet möjlighet att utvecklas

Naturbruksgymnasiet i Åbyn, Burträsk bedriver gymnasieutbildningar inom djurvård, skog och jakt samt uppdragsutbildningar inom skoglig verksamhet. Skolan är en intraprenad inom Skellefteå kommun. Det betyder att den är en självstyrande enhet med eget ansvar för verksamhet och ekonomi. Skolan har elever bosatta i hela länet och bedriver därför både internat, fjärrundervisning och hämtningsverksamhet.



Gymnasienämnden har beslutat att dra ner på anslagen till naturbruksgymnasiet för 2016 med hänvisning till att de inte har elever på skolan fem dagar i veckan.

Detta är mycket märkligt. Skolan ska inte straffas för att den arbetar på ett framsynt sätt med IT. Mycket talar för att IT-stödd fjärrundervisning kommer bli ett allt vanligare inslag inom svensk gymnasieutbildning. Självklart ska skolorna i Skellefteå ligga i framkant inom den utvecklingen.

I den kommunala 2030-strategin handlar ett av de fyra huvudområdena om att överbrygga avstånd. Det är en politisk ambition som vi liberaler tror är central för vår kommuns utveckling. En viktig väg att nå den ambitionen går via företagsam frihet, där idéer för utveckling av alla orter släpps fram. I det perspektivet passar dels fjärrundervisning, dels naturbruksgymnasiets hela verksamhetsidé väldigt bra.

Kommunen går alltså ifrån grundidén med intraprenader när den reglerar anslagen utifrån synpunkter på detaljer i verksamheten. Vi menar också att naturbruksgymnasiet i Åbyn är en strategiskt viktig verksamhet inom Skellefteå kommun. Skellefteå ska försvara sin position inom verksamheter som rör gröna näringar. För att göra det är gymnasieutbildningen viktig.

Ur ett liberalt perspektiv är det viktigt att politiker tillåter att initiativrika personer runt om i kommunen får utveckla idéer och verksamheter som är konkurrenskraftiga och framtidsinriktade. Folkpartiet i Skellefteå anser att Naturbruksgymnasiet har en stor potential att även i framtiden vara en utvecklingsmotor för såväl, Åbyn, Burträsk som hela kommunen.

Därför föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- Att Naturbruksgymnasiet ska erhålla fortsatt stöd utifrån att verksamheten skall vara en intraprenad inom Skellefteå kommun.
- Att anslagen till intraprenad ska sättas utifrån övergripande förhandlingar med utgångspunkt i skolans uppdrag och elevantal.
- Att kommunen utöver detta inte ska göra anspråk på att detaljreglera skolans verksamhet.

Stina Engström (FP)
Vice ordförande gymnasienämnden

Andreas Westerberg (FP)
Gruppledare Skellefteå kommun

